
Usnesení 

ze 14. zasedání Zastupitelstva města Koryčany 

konaného dne 22. 4. 2021 Kulturní dům Koryčany 

_____________________________________________________________________________ 

 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu. 

3. Zpráva o činnosti Rady města Koryčany 

4. Hospodaření města Koryčany za rok 2020 

5. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2020 

6. Informace o rozpočtových opatřeních schválených Radou města Koryčany od zasedání 

Zastupitelstva dne 18. 2. 2021 

7. Rozpočtové opatření č. 8 - rok 2021  

8. Budoucí darovací smlouva - úsek silnice III/43233 k. ú. Blišice 

9. Schválení bezúplatného převodu pozemku p.č. 2075/4 v k.ú. Koryčany 

10. Schválení bezúplatného převodu pozemků v k.ú. Lískovec  

11. Nabídka možného prodeje pozemku p.č. 2277 v k.ú. Jestřabice 

12. Prodej bytů Masarykova č.p. 256, Koryčany 

13. Dohoda o vzdání se práva náhrady škody vzniklé na pozemku 

14. Nákup pozemku v k.ú. Jestřabice  

15. Výroční zpráva Občanského sdružení POLYPEJE o činnosti za rok 2020 

16. Organizační zajištění následujícího jednání zastupitelstva 

17. Interpelace zastupitelů 

18. Diskuse 

19. Závěr 

 

_____________________________________________________________________________ 
 

Usnesení č. 1: 

 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje pořad jednání 14. zasedání Zastupitelstva 

města Koryčany a schvaluje diskusi ke každému bodu pořadu jednání zvlášť. 

Hlasování:   přítomno: 14    pro: 14    proti: 0    zdržel se: 0  

 

 

Usnesení č. 2: 

 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání volí členy návrhové komise pana Michala Hušku, pana 

MgA. Norberta Svačinu, PhD. a paní Mgr. Martinu Lungovou a ověřovatele zápisu pana Karla Věžníka a 

paní Mgr. Marcelu Klemmovou.  

Hlasování:   přítomno: 14    pro: 14    proti: 0    zdržel se: 0 

 

 

 

 



14. zasedání Zastupitelstva města Koryčany 

Usnesení č. 3: 

 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 8 - rok 2021 dle přílohy 

č. 1 

Hlasování:   přítomno: 14    pro: 11   proti: 0    zdržel se: 3  

 

 

Usnesení č. 4: 

 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí darovací smlouvě, 

jejím předmětem je stavba tělesa pozemní komunikace silnice III/43233 v úseku od staničení 0,856 km 

po staničení 1,981 km (od začátku k. ú. Blišice po uzlový bod 2444A070), v délce 1,125 km, včetně 

veškerých součástí a příslušenství, nacházející se na pozemcích p. č. 313/2, p. č. 98/1, p. č. 21/11, p. 

č. 100/3, vše k. ú. Blišice, se všemi právy, povinnostmi, s jejími příslušenstvím mezi Zlínský kraj, se 

sídlem třída Tomáše Bati 21, Zlín, PSČ 761 90 zastoupen Ing. Radimem Holišem, hejtmanem a Město 

Koryčany, Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČ: 00287334, zastoupené Ing. Hanou Jamborovou, 

starostkou. 

Hlasování:   přítomno: 14    pro: 13    proti: 0    zdržel se: 1  

 

Usnesení č. 5: 

 
Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 2075/4 

ostatní plocha, jiná plocha o výměře 215 m2 v k.ú. Koryčany z vlastnictví České republiky do vlastnictví 

Města Koryčany.  

Hlasování:   přítomno: 14    pro: 14    proti: 0    zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č. 6: 

 
Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje bezúplatný převod pozemků parc.  

č. 162/15 trvalý travní porost o výměře 68 m2 a parc. č. 162/18 trvalý travní porost o výměře 28 m2  

v k.ú. Lískovec z vlastnictví České republiky do vlastnictví Města Koryčany. 

Hlasování:   přítomno: 14    pro: 14    proti: 0    zdržel se: 0 

 

 
Usnesení č. 7: 

 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání neschvaluje převod pozemku p.č. 2277 trvalý travní 

porost o výměře 312 m2 v k.ú. Jestřabice z vlastnictví VIAGEM a.s., Sokolská 131/86, Karlín, 186 00  

Praha 8, do vlastnictví Města Koryčany.  

Hlasování:   přítomno: 14    pro: 14    proti: 0    zdržel se: 0  

 

 

Usnesení č. 8: 

 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje vyčlenění jednotek v domě č.p. 256 a následně 

schvaluje zveřejnění adresného záměru prodeje vyčleněných bytových jednotek v bytovém domě č.p. 

256 zapsaného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, KP Kroměříž, pro obec Koryčany, 

k.ú. Koryčany, za těchto podmínek: 



14. zasedání Zastupitelstva města Koryčany 

1. jednotlivé byty budou nabídnuty nájemcům bytů, nájemcům bude poskytnuta lhůta k přijetí 

návrhu na uzavření kupní smlouvy v délce trvání 120 dnů od zveřejnění záměru k prodeji bytů 

a/nebo doručení nabídky k uzavření kupní smlouvy, podle toho, která skutečnost nastane dříve 

2. kupní cena bytů bude stanovena znaleckým posudkem ve výši obvyklé ceny, zjištěné znaleckým 

posudkem 

3. kupní cena bytů musí být zaplacena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího Města 

Koryčany před podpisem kupní smlouvy 

4. připouští zajištění úhrady kupní ceny z hypotečního úvěru poskytnutého kupujícímu. Město 

Koryčany poskytne nezbytnou součinnost k zajištění úvěru, zejména souhlasí se zřízením práva 

zástavního a práv odvozených k bytům, za účelem zajištění úvěru poskytnutého kupujícím na 

úhradu kupní ceny bytu 

5. kupní smlouvy na byty v bytovém domě č.p. 256 nebudou uzavřeny dříve než 13.9.2021. 

Hlasování:   přítomno: 14    pro: 10    proti: 1   zdržel se: 3  

 

 

Usnesení č. 9: 

 

Zastupitelstvo města po projednání schvaluje uzavření "Dohody o vzdání se práva náhrady škody 

vzniklé na pozemku, č. 138-2021-007" mezi Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

500 08 Hradec Králové, IČ: 42196451, zastoupené Ing. Ladislavem Karáskem na základě Pověření  

a Město Koryčany, Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČ: 00287334, zastoupené Ing. Hanou Jamborovou, 

starostkou. 

Hlasování:   přítomno: 14    pro: 14    proti: 0   zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 10: 

 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje nákup pozemku parc.č. 2887/2 zeleň, ostatní 

plocha o výměře 343 m2 v k.ú. Jestřabice odděleného geometrickým plánem z pozemku parc. č. 2887 

zeleň, ostatní plocha v k.ú. Jestřabice, za cenu dle znaleckého posudku. 

Hlasování:   přítomno: 14   pro: 0    proti: 0    zdržel se: 0 

 

  

Usnesení č. 11: 

 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje organizační zabezpečení následujícího zasedání 

Zastupitelstva města Koryčany. 

Hlasování:   přítomno: 14   pro: 0    proti: 0    zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

Ing. Hana Jamborová, MBA, v.r.     Lubomír Daníček, MBA, v.r. 

starostka       místostarosta 

 

 

Zapsala: Mgr. Lenka Rotterová 


